[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Благовещенский сельский Совет депутатов

Ирбейского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

 11.11.2021 г                           с. Благовещенка                                             №18
О внесение изменений  в решение  от 30.11.2020года №29 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта в Благовещенском сельсовете.»

В соответствии со статьей 27.1 Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,(в редакции Федерального закона от 30.04.2021№116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» руководствуясь  ст. 21.1  Устава Благовещенского сельсовета, Благовещенский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
     1.В решение Благовещенского Совета депутатов Ирбейского района Красноярского края от 30.11.20210 №29 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта в Благовещенском сельсовете.» внести следующие изменения:

      1.1 Пункт 2.1 раздела 2 «Положения о старосте сельского населенного пункта в Благовещенском сельсовете» изложить в следующей редакции:

   2.1. Старостой может быть назначен гражданин Российской Федерации, достигший на день рассмотрения вопроса о выдвижении старосты сельского населенного пункта возраста 18 лет, обладающий избирательным правом,  проживающий в границах населенного пункта.
       1.2. Пункт 2.6 раздела 2 «Положения о старосте сельского населенного пункта в Благовещенском сельсовете» изложить в следующей редакции:

2.6. Организационная подготовка и проведение схода граждан по определению кандидатуры старосты сельского населенного пункта осуществляется Администрацией Благовещенского сельсовета с обязательным участием главы Благовещенского сельсовета (или его представителя).

        1.3. Пункт 2.10 раздела 2 «Положения о старосте сельского населенного пункта Благовещенском сельсовете» изложить в следующей редакции:

2.10. Решение о выдвижении кандидатуры старосты сельского населенного пункта направляется в Совет депутатов Благовещенского сельсовета, в течение 30 дней со дня опубликования решения о назначении схода граждан по вопросу избрания старосты.

      1.4.Пункт 7 статьи 4 «Положения о старосте сельского населенного пункта Благовещенском сельсовете» изложить в следующей редакции:

     7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства- участника международного договора Российской Федерации в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина , имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации»
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Благовещенского сельсовета Гуменко Д.Л.
       3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Благовещенского сельсовета» но не ранее 01.07.2021г.
Председатель Совета депутатов                                    Н.И.Боброва
Глава Благовещенского сельсовета                             Д.Л.Гуменко
PAGE
2